第四回実行委員会 議事録

1. 日時  平成 27年 5 月 18 日(月) 19：00 より

2. 場所  大正小学校ランチルーム

3. 出席者 上木協賛会長、今井相談役、前野相談役、難波実行副委員長、

<以下敬称略>

宇佐見、中澤、長谷川、坂田、茂木、丸地、細田、井田、中嶋、安倍、板倉、

飯田、浦里、海野、山田、北澤、松本、大小田、竹内、飯森、小川、三浦、中台

小川、浅野、水鳥、佐々木、土橋、建野、西澤、長尾、西原、初澤、久保、鈴木

4.開会挨拶 上木協賛会長 決定事項も出てきていると思います。よろしくお願い致します。

今井相談役  記念品お煎餅に焼き印は難しいので印刷物の封入の検討はいかが。

前野相談役  いよいよ学校側も気合を入れて推進しているところです。

宇佐見実行委員長 現 PTA 催しのお泊り会の打ち合わせも着実に進んでいます。

5.議題並び経過及び結果、保留事項等（司会：坂田推進、長谷川実行副委員長）

①学校より(難波実行副委員長より)

 ・学校内事業計画案及び今後のスケジュール「ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ･ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ体操作成・航空写真など」

 ・資料室について「現６年生が卒業生の残してくれたリストを引き継いで資料作成中」

②現 PTA より(宇佐見会長・建野委員より)

 ・PTA 主催「お泊り会」進捗状況「起震車体験・夜のプール開放・缶つみゲームなど」

③会計庶務担当委員会より(細田推進・茂木推進・北澤委員より)

・協賛金収入現状報告「今後も広く周知・お願いをしていく」

・区の補助金について「使途の検討・領収書・見合うべき支出明細が必要」

・Tシャツのオーダー状況など「現在 639 枚受注しており今後大正まつり等で販売予定」

④分科会打合せ 19：30～20：30

⑤各委員会からの打合せ内容の発表

(１) 記念式典担当委員会  お饅頭・ふくさ・木札の検討を進めている

(２) 記念誌担当委員会   伝統工芸取材や表紙の加工など

(３) 環境整備担当委員会  ミニ幟の製作設置、年表について

(４) 児童行事担当委員会  10/3 金管バンド・ソーラン節の出張お披露目について

(５) 祝賀会担当委員会   おみやげのタオルについて。現 PTA で行う余興など

(６)資料室修繕担当委員会 生徒の資料作成の補助。ガラスケース内の整理を行った

⑥その他

・27 年度幼少合同新年初顔合わせ会「平成 28年 1 月 30 日土曜日」場所は検討中

・次回 第五回実行委員会について 6月 18 日（木）19：00～ランチルームにて開催

21：00 閉会

以上